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Húsvét - új élet, új világ

„Ne gyűjtsetek magatoknak
kincseket a földön, ahol a moly és a
rozsda megemészti, és ahol a tolvajok
kiássák és ellopják, hanem gyűjtsetek
magatoknak kincseket a mennyben,
ahol sem a moly, sem a rozsda nem
emészti meg, és ahol a tolvajok sem
ássák ki, és nem lopják el.

Mert ahol a kincsed van, ott
lesz a szíved is. A test lámpása a
szem. Ezért ha a szemed tiszta, az
egész tested világos lesz. Ha pedig a
szemed gonosz, az egész tested sötét
lesz. Ha tehát a benned lévő világos-
ság sötétség, milyen nagy akkor a
sötétség!” (Máté 6,19-23)

Molyrágta szívünk, be-
rozsdásodott érzéseink arról
árulkodnak, hogy sokszor
elvétettük a kincskeresésünket.
Szerettünk, de nem teljes szív-
ből, nem őszintén és elmúlt a
tűz. Felöltöttünk magunk
szőtte békességet, de hamar
meghasadozott. Ragaszkod-
tunk foggal-körömmel, de
elvesztettük. Rárakódott a
tisztának tűnő érzésekre az

irigység, a félelem, és a múlandóság
minden kétségbeejtő gondolata.
Vessünk számot: meg van-e az a
kincsünk, amely soha nem vétetik el
tőlünk?

Jézus a szemünket egy olyan
világba kalauzolja, ahol láthatatlan
kincsek vannak. A földi élet kézzel
foghatóságából nehezen szabadul az
ember. Ami érték, kincs az szemmel
látható, számokkal leírható, bankba
tehető, és ha nem is vagyunk ilyen
anyagiasak, tovább mehetünk és azt
mondhatjuk: érték az egészség,
amely orvosi műszerekkel kimutat-
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ható, a családi közösség, ahol kézzel-
fogható módon társai lehetünk
egymásnak. Vagy ide sorolhatjuk a
hivatásunkat, szolgálatunkat, melyek-
nek észlelhető gyümölcseik vannak.
Jézus azt állítja, hogy az igazi kincsek
túlmutatnak a földi életen. Nem
kárpótlásról beszél, nem azt mondja,
hogy ne legyen itt semmitek, majd a
mennyekben gazdaggá teszlek titeket.
Ő arról beszél, hogy vannak kincsek,
melyeket megszerezhetünk már most,
és élhetünk is velük, sőt ezeket senki
el nem veheti tőlünk. A kérdés már
csupán az, hogy hol kell keresni
ezeket.

A moly és rozsda világa, az
elmúlás világa. Mindaz, amely ehhez
a világhoz tartozik ideig való
ajándéka Istennek. Egyszeri és ezért
igen értékes ajándéka. Mint maga az
életünk. Egyáltalán nem mindegy
tehát, hogy azt milyen körülmények
között és milyen tőle kapott ajándé-
kokkal kiegészítve éljük. Ígéretünk
van, hogy ezeket, amelyekre szüksé-
günk van Isten az ő gondviseléséből
megadja nekünk. Eledelt, italt,
ruházatot, sőt még ezeknél is többet…
egészséget, szerelmet, otthont, gyer-
meket, anyagi javakat. De még
ezeknek az értéke is egy titokzatos
kinccsel lesz teljesebb…

Ez pedig a mennyekben talált
kincs. Mi ez a kincs? Az üdvösség, az
örök élet. Egy láthatatlan világ tele
erővel, békességgel, a szeretet
legtisztább érzéseivel, bánatmentes
örömmel, reménységgel. És ennek a
világnak csodálatos titka van.
Megjelenik a földi életünkben. „Mert
az Isten országa tibennetek van” –
tanítja Jézus. Ott kezdődik el az
emberi szívekben, hogy egykor majd
kiteljesedjen a mennyek országában.
Aki ennek az országnak és a benne
uralkodó hatalmas Istennek az
ajándékait keresi, olyan kincsekre lel,
amelyeket senki el nem vehet tőle,
mert a szíve legmélyébe ágyazódnak
bele. Az ilyen kincs birtokosa egész
másként éli életét „idelenn”, szereti
övéit, imádkozik értük, várja
holnapját.

„Mert ahol a kincsed, ott lesz a
szíved is” – fejezi be Jézus a tanítást.
A kincsek lelőhelye határozza meg
szív helyét, az életem minden dolgát
és eseményét. Ahová a szívem húz,
arra visz az életem. Ha a földhöz
ragadt, csak múlandó kincsekkel
számolhatok. Ha felfelé emel, akkor
az örökkévalóság soha el nem múló
kincseiből élhetek nap mint nap.

Bíró Botond lelkipásztor
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HÚSVÉT
-2012-

Nagy ünnep a húsvét
Az egész világnak.
A hívő – hitének
A másiknak – húsvéti
Tojásnak.
Jézusi feltámadásnak
Tavasznak – barkának.
A várva várt örök –
Feltámadásnak.

Félre dobom régi énemet
Mely keserű múlttal mérgezett,
S hirdetem fennen
Az isteni csodát,
Mely minden embernek
Új életet ád,
Ha befogadja szívébe
Isten Szent Fiát!

Áldott légy érte
Teremtő Istenem,
Hogy a legnagyobb
Ajándékot megadtad nekem,
Azt, hogy Szent Fiad követhetem!

Budapest, 1999. Varga Valéria

MEGTÉRÉSEM HAJNALÁN

Hajnali négykor ébredek
Rigófüttyös szép zenére.
Kitárom ablakom,
S párkányán ott az én rigóm.

Dalával dicséri
Isten új napját

Szívemben zengő új csodát.
Álmom tovaszáll
S átveszem rigómtól
Istent dicsérő himnuszát!

Dicsérem vele az Urat,
Ki új játeremtő
Életet mutat.
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Vajon honnan tudjuk, hogy
feltámadt Krisztus? Természetes,
hogy a Szentírásból tudjuk. De ha
egy kicsit gondolkozunk, akkor
tudhatjuk a világtörténelemből is.
Hiszen van egy keresztyénség.
Amikor az Úr Jézust elfogták,
kínozták és keresztre feszítették,
akkor a tanítványai szétfutottak.
Júdás elárulta, Péter megtagadta, a
többiek szólni sem mertek. Az egész
keresztyénség az Úr Jézus
feltámadásával indult el, amikor újra
összegyűjtötte a tanítványait. Tudjuk
azt is, hogy az apostolokat később
üldözték, megölték azért, mert hittek
a feltámadott Jézus Krisztusban, és
hirdették Őt.

El lehet képzelni azt, hogy
van, aki pénzért hirdet valami
hazugságot. De a tanítványok nem
kaptak semmi pénzt, csak üldözést és
szenvedést. Ha nem támadt volna fel
az Úr Jézus, akkor nem haltak volna
meg érte. Akkor azt mondták volna:
szép volt, amit tanított, de most már
vége van. Megölték, meghalt, vége
van. A tanítványok azonban nem ezt

mondták, hanem azt mondták, hogy
feltámadt, és velünk van. És
meghaltak érte, mert tudták, hogy az
Úr Jézus feltámadt, és akkor igaz
minden szava, s őket is fel fogja majd
támasztani.

Az Úr Jézust megkérdezték a
farizeusok az egyik beszélgetés
alkalmával: Isten fiának mondod
magadat, de mivel bizonyítod be,
hogy ez igaz? „Ekkor felelének neki
némelyek az írástudók és farizeusok
közül, mondván: Mester, jelt
akarnánk látni tetőled. Ő pedig
felelvén, monda nékik: E gonosz és
parázna nemzetség jelt kíván, és nem

Mit használ nekünk Krisztus feltámadása?
(Heidelbergi Káté 45. kérdés)

Felelet:
Először, hogy az ő feltámadásával a halált meggyőzte, hogy minket
részeseivé tehessen az ő halálával szerzett igazságnak. Másodszor, az ő
ereje minket is új életre támaszt. Harmadszor, Krisztus feltámadása a mi
dicsőséges feltámadásunk biztos záloga.
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adatik jel néki, hanemha Jónás
prófétának jele. Mert amiképpen
Jónás három éjjel és három nap volt a
cethal gyomrában, azonképpen az
embernek Fia is három nap és három
éjjel lesz a föld gyomrában” (Mt
12,38–40). És három napig volt
eltemetve, és azután feltámadt,
visszajött. Előre megmondta, hogy
meg fogják ölni, és vissza fog jönni.
Feltámadása után megjelent a tanít-
ványoknak is. Olvassuk el a Márk
evangéliuma 10,32–34-ig terjedő
verseit: „Útban valának pedig Jeru-
zsálembe menve fel, és előttök megy
vala Jézus, ők pedig álmélkodának, és
követvén őt, félnek vala. És ő a
tizenkettőt ismét maga mellé vévén,
kezde nékik szólni azokról a dol-
gokról, amik majd vele történnek,
mondván: Ímé, felmegyünk Jeruzsá-
lembe, és az embernek Fia átadatik a
főpapoknak és az írástudóknak, és
halálra kárhoztatják őt, és a pogá-
nyok kezébe adják őt. És megcsú-
folják őt, és megostorozzák őt, és
megköpdösik őt, és megölik őt, de
harmadnapon feltámad.” Ha az Úr
Jézus nem támadt volna fel, akkor a
tanítványok nem haltak volna meg
érte, akkor visszaemlékezve ezekre a
szavakra, azt mondták volna: csalód-
tunk. De másképpen történt. Jézus
összeszedte a tanítványait, és feltá-
madásával kezdődött el tulajdonkép-
pen az igazi keresztyénség. A keresz-
tyénség létezése bizonyítéka Krisztus

feltámadásának. A nagy világvallá-
sok mind hirdetik, hogy van Isten,
lélek és örökélet. A buddhizmus
megalapítója, Szidhárta herceg egy
barlangban világosodott meg, és jött
erre rá. Mohamed a pusztában értette
ezt meg. De mindkettőre azt
mondhatjuk: szép filozófia, de nincs
bebizonyítva.

Az Úr Jézus azonban
feltámadásával garantálta, hogy az
örökéletről szóló tanítása nemcsak
szép filozófia, hanem feltámadásával
be is bizonyította, hogy ezt az
örökéletet meg tudja adni. Ezért
mondja a Káté, hogy az Ő
feltámadásával a halált meggyőzte
(legyőzte), hogy minket részeseivé
tehessen az Ő halálával szerzett
igazságnak. Így tudhatjuk azt, hogy
az Ő ereje minket is új életre támaszt.
Így lesz az Ő feltámadása a mi
dicsőséges feltámadásunk biztos
záloga. Mi a zálog? A zálogházba,
beadott értéktárgyért adnak egy
bizonyos összeget, mert a beadott
értéktárgy biztosíték arra nézve, hogy
ha az illető nem tudja a
kölcsönkapott összeget visszafizetni,
akkor az értéktárgy az összeget
fedezi. A zálogtárgy tehát ellenérték,
biztosíték. Ezért mondhatjuk, hogy
Krisztus feltámadása a mi dicsőséges
feltámadásunk biztos záloga.

Dr. Csiha Kálmán

(1929-2007)
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Hírek gyülekezetünk életéből

Január
8. Gitáros istentisztelet. Igehirdető Nyikos András beosztott lelkipásztor.
16-22. Egyetemes imahét. Ökumenikus istentiszteletek a római katolikus,
evangélikus, baptista és református gyülekezetek és lelkipásztorok
részvételével.

Február
4. Presbiteri szeretetvendégség.
5. Gitáros istentisztelet. Igehirdető Bíró Botond lelkipásztor.
10-12. A pénteki tizenéves ifjúsági csoport és a konfirmálók közös csendes
hétvégéje Galyatetőn.
26. Presbiteri eskütétel a Mátyásföldi Templomban.

Március
4. Gitáros istentisztelet. Igehirdető Csenki András rákosfalvai lelkipásztor.
10. A rákospalota-óvárosi ifjúsági csoport látogatása. Közös ifjúsági óra és
délután a szombati csoporttal.
15-18. A pénteki felnőtt ifjúsági csoport csendes hétvégéje Monoszlón.

Ami még előttünk áll:

Április
1. Árpádföld: felnőttek konfirmációi alkalma.

Mátyásföld: Fiatalok konfirmációi alkalma.
Gitáros istentisztelet. Igehirdető Miklós Attila a Gödöllői Líceum

hitoktató lelkipásztora.
2-7. Nagyhét. Minden este 6 órakor istentisztelet Húsvét ünnepére készülve a
mátyásföldi templomban.
6. Nagypéntek. Ünnepi istentiszteletek, Árpádföldön 17 órakor,
Mátyásföldön 18 órakor egykelyhes úrvacsoraosztással.
8. Húsvét I. napja.
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Április
9. Húsvét II. napja. Árpádföldön a fiatalok konfirmációi alkalma.
Mátyásföldön a felnőttek konfirmációi alkalma.
13-15. Presbiterek és házastársaik csendes hétvégéje Mátraházán.16-20.

György Ákos és Mészáros Dóra

25 éves házassági évfordulót
ünnepeltek:

Keresztségben részesültek:

Halottaink:

2011. december
Tóth István 79 éves
Szente József 75 éves
Szerdai Tibor 86 éves
Mohácsi Ilona 51 éves
2012.
Bak Jánosné 68 éves
Kántor Károly 68 éves
Lendvai András 69 éves
Jánosi Sámuelné 92 éves
Bathó JózsefMihály 81 éves

Mádi Jenő 81 éves
Gutschelhofer Ferencné 87 éves
Hucker Antal 71 éves
Lipthay Csabáné 67 éves
Balogh Katalin 66 éves
Balog Istvánné 86 éves
Túróczy Adél Etelka 85 éves
Dr. Szentesi Endréné 89 éves
Kárász Miklósné 94 éves
Nagy Lajosné 71 éves
Ancsin László 69 éves

Gábriel Klára
Farkas-Nemes Huba
Túri Péter
Schweinitzer Kamilla Zsófia

Felnőtt keresztség:
Domonics Edina
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Ünnepi istentiszteleti rend

Nagyhét:
Április 2-7. között minden este istentiszteletet tartunk
18 órakor a mátyásföldi templomunkban.

Árpádföld
Virágvasárnap: (április 1.) Felnőttek konfirmációi
fogadalomtétele.
Nagypéntek: (április 6.) 17.00 órakor istentisztelet
egykelyhes úrvacsoraosztással.
Húsvét I. napja: 9.00 órakor ünnepi istentisztelet
úrvacsoraosztással.
Húsvét II. napja: 9.00 órakor fiatalok konfirmációi
ünnepi istentisztelete úrvacsoraosztással.

Mátyásföld
Virágvasárnap: (április 1.) Istentisztelet 8.30 és 10.30.
Fiatalok konfirmációi ünnepi istentisztelete
úrvacsoraosztással.
Nagypéntek: (április 6.) 18.00 órakor istentisztelet
egykelyhes úrvacsoraosztással.
Húsvét I. napja: 8.30 és 10.30 ünnepi istentiszteletek
úrvacsoraosztással.
Húsvét II. napja: 10.30 istentisztelet úrvacsoraosztással,
felnőtt konfirmációi fogadalomtétel.
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Gyülekezetünk legfiatalabb ifjúsági csoportjának tagjai (13-15 évesek)
és az idén konfirmáló fiatalok 37 fős csapata február 10-12 között egy hétvégét
töltött a galyatetői református üdülőben. Elsődleges célunk egymás
megismerése, a konfirmáció utáni gyülekezeti közösségben való megmaradás
megszerettetése és természetesen a Biblia üzenetének jobb megértése. A Máté
evangéliumának 13. fejezete alapján Isten országának természetéről és
valóságáról beszélgettünk a példázatok alapján. Természetesen nem maradt el
a sok játék, kirándulás, amit a szokatlan mennyiségű hó még izgalmasabbá
tett. (a kép a következő oldalon, felül)

Március hosszú hétvégéjét a fiatalok egy csoportjával Monoszlón, a
Balaton-felvidéken töltöttük. 25 felnőtt és 12 gyermek vette birtokba az ottani
gyülekezet által működtetett erdei iskolát. A tavasz első napjait itt éltük át
közösen, sétákkal, kirándulásokkal a csendes vidéken. Délelőtti és esti
beszélgetéseinken Péter apostol életének néhány istenélményt hozó pillanatát
elevenítettük fel, és éltük vele újra. A csodálatos halfogás, a vízen járás, a
vallástétel és emberi értetlenség, a tagadás fájdalmas pillanata és a „szeretsz-é
engem?” feloldozó kérdése annyira emberközelivé teszi a hit útjának
küzdelmeit, hogy mindannyiunk számára Péter a kedvenc tanítvánnyá vált. (a
kép a következő oldalon, alul)
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2012. február 26. Presbiteri eskütétel: Funkné Ribinszky Zsófia,
Dr. Keszthely Zsolt, Korsós András, Dr. Farkas Csaba
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Gyerekeknek

Jézus életének 10 helyszínét rejtettük el ebben a
táblában. Melyek ezek?

Kikről szólnak az alábbi találós kérdések?

Csontból lett csont, gyümölcsöt csent, ezzel megbántotta Istent.

Fiatalon szép ruhában, aztán inkább rongyosan, végül egy nagy ország
élén életmentő gondosan.

Szíriai hadvezér volt, testét lepra fedte, hétszer merült a Jordánba, s
megtisztult a teste.

Tanultak, de nem padban, bár hajópadon ültek, és amikor veszedelmes
viharba kerültek, elfelejtették a leckét, s majdnem elmerültek.
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Gyülekezeti alkalmaink

Mátyásföld:

Istentisztelet Vasárnap 10.30 óra
(Az istentisztelet idején a gyülekezeti házban van felügyelet a 4 évesnél fiatalabb

gyermekekre)

Hittanóra Vasárnap 10.30 és 11.30 óra

Felnőtten konfirmáltak és
érdeklődők bibliaórája Minden hónap első hétfőjén 19.00 óra
Imaóra Szerda 18.00 óra
Bibliaóra Csütörtök 18.00 óra
Ifjúsági óra (13-15 évesek) Péntek 17.00 óra
Ifjúsági óra (25-35 évesek) Péntek 18.00 óra
Ifjúsági óra (16-24 évesek) Szombat 17.00 óra
Bibliaóra (35 év fölött) Vasárnap 17.00 óra
Gitáros istentisztelet Minden hónap első vasárnapján 17.00 óra
Házaskör Minden hónap második vasárnapján 17.00 óra

Árpádföld: (1162 Menyhért u. 42.)

Istentisztelet Vasárnap 9.00 óra

Bibliaóra Péntek 14.30 óra
Bibliaóra Minden páros hét szerda 18.00 óra
Imaóra Minden páros hét péntek 18.00 óra
Hittanóra Péntek 16.00 óra és Vasárnap 9.00 óra

Hivatali idők és elérhetőségek:

Hétfő: 10-12 óra, Csütörtök: 10-12, 16-18 óra

Cím:
Budapest 1165 Baross Gábor u. 23.
Telefon: 403-6855, 06/30-867-89-68

E-mail: matyasfold@bpeszak.hu
Honlap: http://www.matyasfoldiref.hu




